autem fécerit et docúerit, hic magnus vocábitur in regno cælórum.

**Offertorium Ps. 33, 12** Veníte, filii, audíte me: timórem Dómini docébo vos, allelúia.

### Secreta

**S**anctifica, misericors Deus, hæc múnnera tibi oblata, et Ecclésiæ tuæ, beato Petro intercedente, unitatis et pacis propítius dona concéde. Per Dóminum.

**Communio Is. 12, 3** Hauriéatis aquas in gáudio de fóntibus Salvatóris, allelúia.

### Postcommunio

**S**acrificium, Dómine, quod in honórem beati Petri Confessoris tui atque Doctóris obtúlimus: fidem nostram, spem et caritatem áugeat, et Ecclésiam tuam nova semper prole lætíficet. Per Dóminum nostrum.

### Die 5 Maii

#### IN DEDICATIONE ECCLESIÆ CATHEDRALIS

##### I classis

Missa Terribilis, de Communi Dedicationis Ecclesiæ, ut in Communi Sanctorum. Et, in Missis privatis tantum, fit Commemoratio S. Pii V Papæ et Confessoris, ut in Proprio Sanctorum; ac dicitur Credo.

##### Die 12 Maii

#### PATROCINII BEATÆ MARIÆ VIRGINIS

##### III classis

Missa Salve, de Communi Festorum Beatæ Mariæ Virginis, præter Orationem sequentem.

### Oratio

**P**

**C**oncéde, quaésumus, omnípotens Deus: ut qui beatissimæ semper Vírginis Maríæ patrocínio lætamur: eius pia intercessióne et præsídio, ab omni culpæ labo liberémur in terris et gáudiis ætérnis pérfrui mereámur in cælis. Per Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spíritus Sancti Deus.

### Secreta

**C**

**T**ua, Dómine, propitiatióne et beatæ Maríæ semper Vírginis intercesióne, ad perpétuam atque præséntem hæc oblátio nobis proficiat prosperiátem et pacem. Per Dóminum nostrum.

**Præfatio de B. Maria Virg.** Et te in Festivitatē.

### Postcommunio

**C**

**S**umptis, Dómine, salútis nostræ subsídiis: da, quaésumus, beatæ Maríæ semper Vírginis patrocínii nos ubique prótegi; in cuius veneratióne hæc tuæ obtúlimus maiestáti. Per Dóminum.

### Die 14 Maii

#### SS. PATRONORUM ECCLESIÆ CATHEDRALIS

##### I classis

Tempore Paschali Missa Sancti tui, de Communi Martyrum Tempore Paschali 2 loco, præter Orationem propriam ut infra. Extra Tempus Paschale Missa Intret, de Communi plurimorum Martyrum extra Tempus Paschale 1 loco, præter Orationem propriam ut in Missa sequenti, et dicitur Credo.

### Introitus

**Ps. 144, 10-11**

**S**ancti tui, Dómine, benedíc te: Sglóriam regni tui dicent, allelúia, allelúia. **Ps. ibid., 1** Exaltábo te, Deus

meus, Rex: et benedícam nómini tuo in saéculum, et in saéculum saéculi. **¶**  
Glória Patri.

### Oratio P

**S**ancti tui, quaésumus, Dómine, nos subíque lætíficent: ut, dum eórum festa cólimus, patrocínia quoque sentiámus. Per Dóminum nostrum.

**Non fit Commemoratio S. Bonifatii Martyris.**

Léctio Epístolæ beáti Petri Apóstoli

**1 Petri 1, 3-7**

**B**enedictus Deus et Pater Dómini nostri Iesu Christi, qui secúndum misericórdiam suam magnam regenerávit nos in spem vivam, per resurrectiónem Iesu Christi ex mórtuis, in hereditátem incorruptibilem et incontaminátam et immarcescibilem, conservátam in cælis in vobis, qui in virtúte Dei custodímini per fidem in salútem, parátam revelári in témpore novíssimo. In quo exsultábitis, módicum nunc si opórtet contrastári in váriis tentatióibus: ut probátio vestræ fidei multo pretiósior auro (quod per ignem probátur) inveniátur in laudem et glóriam et honórem, in revelatióne Iesu Christi, Dómini nostri.

Allelúa, allelúa. **¶** Sancti tui, Dómine, florébunt sicut lílum: et sicut odor bál-sami erunt ante te. Allelúa. **¶ Ps. 115, 15** Pretiósia in conspéctu Dómini, mors sanctórum eius. Allelúa.

**¶** Sequéntia sancti Evangélii secún-dum Ioánnem **Ioann. 15, 5-11**

**I**n illo témpore: Dixit Jesus discípulis suis: Ego sum vitis, vos pálmites: qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum: quia sine me nihil potéstis fácere. Si quis in me non mánserit: mittétur foras sicut palmes, et aréscet, et

cólligent eum, et in ignem mittent, et ardet. Si manséritis in me, et verba mea in vobis mánserint; quodcúmque voluératis, petétis, et fiet vobis. In hoc clarificátus est Pater meus, ut fructum plúrimum afferáti, et efficiámini mei discípuli. Sicut diléxit me Pater, et ego diléxi vos. Manéte in dilectióne mea. Si præcépta mea servavéritis, manébitis in dilectióne mea, sicut et ego Patris mei præcépta servávi, et máneo in eius dilectióne. Hæc locútus sum vobis, ut gáudium meum in vobis sit, et gáudium vestrum impleátur. **Credo.**

**Offertorium Ps. 31,11** Lætámini in Dómino et exsultáte, iusti: et gloriámini, omnes recti corde, allelúia, allelúia.

### Secreta

**A**désto, Dómine, supplicatióibus nostris, quas in Sanctórum tuórum commemoratióne deférimus: ut, qui nostræ iustiíæ fidúciam non habémus, eórum, qui tibi placuérunt, méritis adiuvémur. Per Dóminum nostrum.

**Communio Ps. 32, 1** Gaudéte, iusti, in Dómino, allelúia: rectos decet collaudá-tio, allelúia.

### Postcommunio

**Q**uaésumus, Dómine, salutáribus re-pléti mystériis: ut, quorum solémnia celebrámus, eórum oratióibus adiuvémur. Per Dóminum nostrum.

Die 16 Iunii

**S. BENNONIS**

Episcopi et Confessoris  
III classis

**Missa Státuit, de Communi Confessoris Pontificis 1 loco, præter Orationem sequentem:**

**Oratio P**

**D**eus, qui nos beáti Bennónis Pontíficis confessióne gloriósa circúmdas et prótegis: da nobis et eius imitatióne proficere, et intercessióne gaudére. Per Dóminum nostrum.

**Secreta C**

**S**ancti tui, quaésumus, Dómine, nos subíque lætíficent: ut, dum eórum mérita recólimus, patrocínia sentiámus. Per Dóminum nostrum.

**Postcommunio C**

**P**ræsta, quaésumus, omnípotens Deus: ut, de percéptis munéribus grátias exhibéntes, intercedénte beáto Bennóne Confessóre tuo atque Pontífice, benefícia potíora sumámus. Per Dóminum.

Die 4 Iulii

**S. UDALRICI**

Episcopi et Confessoris  
III classis

Missa Státuit, de Communi Confessoris Pontificis 1 loco, præter Orationem sequentem:

**Oratio P**

**D**eus, qui cónspicis, quia ex nulla nostra virtúte subsístimus: concéde propítius; ut, intercessióne beáti Udalríci Confessóris tui atque Pontíficis. contra ómnia advérsa muniámur. Per Dñm.

**Secreta C**

**S**ancti tui, quaésumus, Dómine. nos subíque lætíficent: ut, dum eórum mérita recólimus, patrocínia sentiámus. Per Dóminum nostrum.

**Postcommunio C**

**P**ræsta, quaésumus, omnípotens Deus: ut, de percéptis munéribus grátias exhibéntes, intercedénte beáto Udalríco Confessóre tuo atque Pontífice, benefícia potíora sumámus. Per Dóminum.

Dominica 1 Septembris

**SOLEMNITAS EXTERNA****SS. ANGELORUM CUSTODUM**

Una Missa, praeter conventualem, dicitur de Ss. Angelis Custodibus, dummodo alicubi Festum I aut II classis non occurrat. Missa celebratur, ut die 2 Octobris in Proprio Sanctorum notatur, cum omnibus Commemorationibus ritui congruentibus.

Die 17 Septembris

**S. HILDEGARDIS VIRGINIS**

III classis

Ps. 72, 28

**M**ichi autem adhærere Deo bonum est, pónere in Dómino spem meam: ut annúntiem omnes prædicatíones tuas in portis filiæ Sion. Ps. 40, 13 Me autem propter innocéntiam suscepisti: et confirmásti me in conspéctu tuo in æténum. **y.** Glória Patri.

**Oratio P**

**D**eus, qui beátam Hildegárdem Vírginem tuam donis cælestibus decorásti: tríbue, quaésumus; ut, eius vestígiis et documéntis insisténtes, a præséntis saéculi calígine ad lucem tuam delectábilem transíre mereámur. Per Dóminum nostrum.

Et fit Com. Impressionis Ss. Stigmatum  
S. Francisci Conf.:

**Oratio**

**D**ómine Iesu Christe, qui, frigescénte mundo, ad inflammándum corda nostra tui amórís igne, in carne beatíssimi Francísci passiónis tuæ sacra Stigmata renovásti: concéde propítius; ut eius méritis et prémibus crucem iúgiter ferámus, et dignos fructus poenitentiæ faciámus: Qui vivis.